
 
 

 

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie provvisorie di circolo e di istituto III fascia A.T.A. triennio 

2024/2027 in seguito alle operazioni di scioglimento della riserva CIAD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.M. 21 Maggio 2024, n° 89, recante l’Aggiornamento delle graduatorie di circolo e di 

istituto III fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027;  

Viste l’art.2, c.6 del D.M. 89/2024;  

Visto il CCNL 2019/2021 che introduce la CIAD come titolo di accesso e/o permanenza nelle 

graduatorie per specifici profili del personale ATA;  

Considerato che il D.M. n.89 del 21 Maggio 2024 prevede, per il personale ATA (triennio 2024/2027) 

inserito con riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della CIAD entro il termine stabilito 

del 30/04/2025;  

Vista la nota ministeriale prot. n° 103800 del 5/05/2025, con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito ha fornito indicazioni operative circa lo scioglimento della riserva e il depennamento dalle 

graduatorie per i candidati sprovvisti della CIAD entro il termine previsto; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 7426 del 7/07/2025 con il quale è stata disposta l’esclusione dalle 

graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale ATA - triennio 2024/2027, dei candidati 

che non hanno conseguimento l’attestato di Certificazione Internazionale di alfabetizzazione digitale 

(CIAD) entro il 30/04/2025; 

Vista la nota dell’Ufficio IX - Ambito Territoriale di Mantova prot. n. 5308 del 12/08/2025 con la 

quale è disposta la pubblicazione graduatorie PROVVISORIE di circolo e di istituto di III fascia del 

personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2027 di cui al D.M. 89 del 21/05/2024; 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo online istituzionale, in data odierna, delle graduatorie provvisorie di circolo 

e d’istituto di III fascia del personale A.T.A. per il triennio 2024/2027.  

Per effetto della normativa sulla tutela dei dati personali, le graduatorie vengono pubblicate senza dati 

non ritenuti indispensabili.  

MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008051 - 20/08/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI



 
 

Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al Dirigente 

dell’Istituzione scolastica che gestisce la domanda entro 10 giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria.  

Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori materiali; l’Amministrazione 

si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniele Galani 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, 

del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI


		2025-08-20T11:58:20+0000
	DANIELE GALANI




